[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 07/2021
Presidência AMFRO
Documento 22/21
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Sr. Prefeito Ronnie Péterson Colpo Mello, pela posse como Presidente da Associação dos Municípios da Fronteira Oeste (Amfro).

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção parabenizando o Sr. Prefeito Ronnie Peterson Colpo Mello pela posse como Presidente da Associação dos Municípios da Fronteira Oeste (Amfro) em solenidade de posse ocorrida no dia 24 de fevereiro, na sede da Federação das Associações dos Municípios do Rio Grande do Sul (Famurs), em Porto Alegre.
Uruguaiana, 25 de fevereiro de 2021.
Ver. Carlos Delgado
Presidente
Bancada Progressistas
	Ver. Marcelo Lemos
Vice- Presidente
Bancada PDT
	Verª. Zulma Ancinello
Primeira Secretária
Bancada Republicanos

	Ver. Egídio Carvalho
Segundo Secretário
Bancada Progressistas
	Ver. Cristiano Bonapace
Terceiro Secretário
Bancada DEM

	Ver. Adenildo de Jesus Padovan
Bancada Republicanos
	Ver. Joalcei Gonçalves
Bancada Progressistas

	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas
	Verª. Manoela Rosa Couto
Bancada PDT

	Verª. Márcia Fumagalli
Bancada PSB
	Ver. Paulo Kleinubing
Bancada Republicanos